
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Дмитровского городского 

округа Московской области от 22.07.2019 

№ 1655-П «Об утверждении 

административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление в безвозмездное 

пользование имущества (за исключением 

земельных участков), находящегося в 

муниципальной собственности, без 

проведения торгов» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской 

Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов 

и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к 

предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации  Дмитровского муниципального района Московской области 

от 07.07.2011 № 4175-П «О разработке и утверждении административных регламентов 

исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг», распоряжением Министерства имущественных отношений 

Московской области от 30.12.2022 № 15ВР-2770 «О внесении изменений в Типовую форму 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

в безвозмездное пользование имущества (за исключением земельных участков), 

находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденную 

распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от 

03.07.2018 № 13ВР-888 «Об утверждении Типовой формы административного регламента 

предоставления муниципальной услуги», учитывая письмо Министерства имущественных 

отношений Московской области от 17.01.2023 № 15ИСХ-695, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Дмитровский городской округ Московской области, 

постановляет: 



 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 

Администрации Дмитровского городского округа Московской области от 22.07.2019 № 

1655-П «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование имущества (за 

исключением земельных участков), находящегося в муниципальной собственности, без 

проведения торгов». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и 

разместить на официальном сайте Администрации Дмитровского городского округа 

Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Дмитровского городского  округа  Московской  области К.В. 

Соловьева. 
 

 

Глава Дмитровского городского округа  

Московской области                             И.И. Поночевный 



 
Проект представил: 

заместитель Главы Администрации Дмитровского  

городского округа Московской области  

__________________________________К.В. Соловьев 

 

 

 

  
Проект согласовали: 

 

исполняющий обязанности Председателя Комитета  

по управлению имуществом Администрации 

Дмитровского городского округа 

Московской области 

___________________________ А.М. Яковлева 

 

 

заместитель председателя комитета  

по управлению имуществом Администрации 

Дмитровского городского округа 

Московской области   

_____________________________ А.А. Сафонова 

 

 

начальник отдела  

по работе с обращениями граждан и обеспечению  

документооборота Администрации 

Дмитровского городского округа Московской области 

___________________________ С.А. Крылова 

 

 

начальник Правового управления Администрации 

Дмитровского городского округа Московской области  

_____________________________ Н.А. Резникова 

 

Подлежит / не подлежит представлению в прокуратуру (нужное подчеркнуть) 

 

 

Исполнитель:  

заведующий отделом аренды муниципального имущества 

Комитета по управлению имуществом Администрации Дмитровского  

городского округа Московской области   

_____________________________ О.В. Корнеева 

 

  

  

 



УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением 

Дмитровского городского округа  

Московской области 

от «___» ____________ № _____ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в постановление Администрации Дмитровского городского округа 

Московской области от 22.07.2019 № 1655-П «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 

безвозмездное пользование имущества (за исключением земельных участков), 

находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» 

 

  

1. Пункт 23.3 подраздела 23 административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«23.3. При предварительной записи Заявитель (представитель Заявителя) сообщает 

следующие данные: 

1) фамилию, имя, отчество (при наличии);  

2) контактный номер телефона;  

3) адрес электронной почты (при наличии);  

4) желаемые дату и время представления документов.».  

2. Пункт 24.4 подраздела 24 административного регламента признать утратившим силу. 

3. Приложение 18 административного регламента признать утратившим силу. 

 

 

 

 

 


